
SUOMEN MUNSKÄNKARNAN* SYNTYHISTORIA.  Suppea versio. 

Tuttu Faleniuksen esitelmä liiton 10-vuotistilaisuudessa 23.10.2010 Lahdessa. 

*Nimen hankaluus todettiin ja jossain välissä Timo Nietosvuori soitti Lahdesta ja ehdotti että 

käyttäisimme nimitystä MUNSKA, johon vastasin että sopii hyvin minun puolesta. 

- Olin ollut M:n jäsen v. 1988 alkaen ja Treen yhdistyksen perustajana 1991 ja pj.  

-Suomessa oli silloin kaksi M:n yhdistystä, Turku ja Helsinki, ja M kuului Tukholman alueen 

piiriin. 

-Tulin valituksi M:n ruotsin hallituksen jäseneksi ja sain tehtäväksi perustaa Suomeen 

M:n silloisella nimellä osastoja ja 1996 minusta tehtiin M:n Suomen aluepäällikkö. 

-Koska olin eläkkeellä antoi tehtävä riittävästi töitä – maahamme perustettiin useita M:n yhdistyksiä 

sekä suomen että ruotsinkielisiä siten että kun tultiin v. 1999 loppuun niitä oli jo 13. 

 -Itsenäisen organisaation luominen. 

-Jo 1998 oli Ruotsissa syntynyt ajatus siitä että Suomeen voitaisiin perustaa itsenäinen M:n liitto. 

Tämä konkretisoitui Ruotsin phj Bo Estbergin  lähettämään kirjelmään.  

-M:n aluekokous pidettiin 9.9.99 Porvoossa jossa käsiteltiin asiaa ja päätettiin että Kenneth 

Stenbäck (silloinen phj Lahdessa) ja allekirj. hoitavat neuvottelut ruotsalaisten kanssa. Kävimme 

paikan päällä ja kerroimme  näkymistä. 

-Alkoi kiivastahtinen työ, jotta kaikki olisi valmista mahdollisimman pian. Perustettiin nk  

Autonomian työryhmä jonka sain vedettäväkseni.** Ruotsista tulleen ehdotuksen hyväksyntää 

haettiin kaikilta M:n yhdistyksiltä ja myönteinen vastaus tuli muilta paitsi Helsingistä ja Kotkasta. 

Turku ilmoitti että eivät ota asiaa käsittelyyn. 

-Ruotsissa pidettiin Halmstadissa 10.10.1999 vuosikokous jossa jo hyväksyttiin meille esitetyn 

organisaation muutosehdotus. Jouduimme kuitenkin ilmoittamaan että sattuneesta syystä emme ole 

Suomessa valmiita toimimaan uuden organisaation puitteissa 1.1.2000 alkaen. Halmstadissa 

pidetyssä neuvonpidossa johon osallistuivat Pertti Ahonen, Hannu Heino, Päivi Jaakkola, Marianne 

Mikola, Erkki Naski, Kenneth Stenbäck ja allekirjoittanut. Totesimme että Helsinkiä ja Kotkaa 

lukuunottamatta ovat muut hyväksyneet työryhmän Tampereen kokouksessa 29.8.99 tehdyt 

suunnitelmat ja laaditun aikataulun. Turku ei ollut ottanut kantaa koko asiaan. 

-Joulun alla 1999 lähetin tiedotteen ”Autonomian työryhmä on voinut jatkaa työtään saatuaan 

Helsingin edustajan taas mukaan. Kokoonnuimme 7.12 Helsinkiin ja seuraava kokouksemme on 

Lahdessa 18.1.2000. Kävin viime viikonvaihteessa hallituksen kokouksessa Tukholmassa 

selostamassa tilannetta”. **Työryhmän muut jäsenet olivat: Pertti Ahonen, Hlinna, Tuula Auvinen 

ilman valtuuksia, Hki, Hannu Heino, Tre, Pekka Kauppinen, Saimaa, Kenneth Stenbäck, Lahti, 

Jorma Tasa, Varkaus. 



-        Tässä vaiheessa päätettiin perustaa Suomen Munskänkarna niminen keskusliitto ja 

perustamiskokous pidettiin Lahdessa 6.5.2000. Seuraavat kahdeksan yhdistystä olivat jo mukana:  

Hämeenlinna, Joensuu, Jyväskylä, Lahti, Saimaa, Tampere, Tornio ja  Varkaus. 

-Jos joku luulee että asia nyt selviäisi nopeasti  voin todeta että vasta nyt alkoi ikävin työrupeama. 

-Lyhyesti: Hannu Heino joka oli M:n phj kävi Helsingissä selvittämässä kokoukselle autonomia 

asiaa mikä ei kuitenkaan auttanut. Minä tein samoin Turussa huonolla tuloksella.  

-Kotka oli oma ongelmansa sillä kun pyysin saada tulla informoimaan jäseniä minut tyrmättiin. 

Menin kuitenkin paikan päälle kun heillä oli tastingtilaisuus ja sain  puhuttua asiani phj 

väliintuloista huolimatta. Ei kestänyt kauankaan kun ilmoitettiin että phj on vaihtunut ja Kotka 

haluaa jäseneksi. 

-Samana syksynä pidettiin myös Helsingissä kokous ja phj vastustelusta huolimatta kokous 

hyväksyi liittymisen uuteen organisaatioon. 

-Täten oli mahdollista v 2001 alussa ilmoittaa että kaikki Turkua lukuunottamatta  

ovat hyväksyneet liittymisen uuteen organisatioon. 

-Turku ei ollut rekisteröitynyt mutta asia hoitui ja kun vuosi oli kulunut uuden 

organisation perustamisesta olivat kaikki suomenkieliset yhdistykset mukana uudessa 

organisaatiossa Suomen Munskänkarna ry:ssä. 

  

  

  

 


